[image: герб_02_2]

АДМИНИСТРАЦИЯ
АНУЧИНСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО ОКРУГА
ПРИМОРСКОГО КРАЯ

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

              04.03.2024                               с.Анучино                                   № 169

 «Об утверждении конкурсной комиссии на предоставление юридическим лицам, индивидуальным предпринимателям, осуществляющим обеспечение граждан твердым топливом (дровами) на территории Анучинского муниципального округа и положения о конкурсной комиссии»

В соответствии с Федеральным законом от 06.10.2003 № 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», Законом Приморского края от 16.09.2019 № 568-КЗ «Об Анучинском муниципальном округе», в целях приведения нормативных правовых актов администрации Анучинского муниципального округа Приморского края в соответствие с требованиями Закона Приморского края, Уставом Анучинского муниципального округа Приморского края, администрация Анучинского муниципального округа Приморского края

ПОСТАНОВЛЯЕТ:

1. Утвердить состав конкурсной комиссии юридическим лицам, индивидуальным предпринимателям, осуществляющим обеспечение граждан твердым топливом (дровами) на территории Анучинского муниципального округа Приморского края.
2. Постановление администрации Анучинского муниципального округа от 08.05.2019г № 245 «Об утверждении конкурсной комиссии на предоставление субсидии в целях возмещения недополученных доходов юридическим лицам, индивидуальным предпринимателям, осуществляющим обеспечение граждан твердым топливом (дровами) на территории Анучинского муниципального округа и положения о конкурсной комиссии» (ред. от 20.02.2020 № 116, ред. от 05.05.2022 г.), отменить.
3.  Общему отделу администрации Анучинского муниципального округа Приморского края (Бурдейной) опубликовать постановление в средствах массовой информации и разместить на официальном сайте администрации Анучинского муниципального округа Приморского края в информационно-телекоммуникационной сети «Интернет».
	3.Настоящее постановление вступает в силу со дня его официального опубликования.
	4.Контроль за исполнением настоящего постановления возложить на заместителя главы администрации Анучинского муниципального округа Дубовцева И.В.

Глава Анучинского
муниципального округа                                                              С.А. Понуровский

Приложение № 1
к постановлению администрации
Анучинского муниципального округа
[bookmark: _Hlk160529091]от 04.03.2024 № 169

Состав
 конкурсной комиссии на предоставление субсидии юридическим лицам, индивидуальным предпринимателям, осуществляющим обеспечение граждан твердым топливом (дровами) на территории Анучинского муниципального округа

	Председатель комиссии
	Заместитель главы администрации Анучинского муниципального округа

	Заместитель председателя комиссии
	Начальник Управления градостроительства, имущественных и земельных отношений администрации Анучинского муниципального округа

	Секретарь комиссии
	Старший специалист отдела жилищно-коммунального хозяйства Анучинского муниципального округа Старший специалист отдела жизнеобеспечения администрации Анучинского муниципального округа

	Члены комиссии:
	Заместитель главы- Начальник финансово-экономического управления администрации Анучинского муниципального округа

	Начальник управления -начальник отдела жилищно-коммунального хозяйства администрации Анучинского муниципального округа

	Начальник правового отдела администрации Анучинского муниципального округа

	Депутат Думы Анучинского муниципального округа (по согласованию)

Приложение № 2
к постановлению администрации
Анучинского муниципального округа
[bookmark: _GoBack][image: ]
Положение
о конкурсной комиссии на предоставление субсидии юридическим лицам, индивидуальным предпринимателям, осуществляющим обеспечение граждан твердым топливом (дровами) на территории Анучинского муниципального округа

1. Конкурсная комиссия на предоставление субсидии юридическим лицам, индивидуальным предпринимателям, осуществляющим обеспечение граждан твердым топливом (дровами) на территории Анучинского муниципального округа, (далее Комиссия) руководствуется Конституцией Российской Федерации, Порядком предоставления субсидий юридическим лицам, индивидуальным предпринимателям, осуществляющим обеспечение граждан твердым топливом (дровами) на территории Анучинского муниципального округа.
2. Комиссия в соответствии с возложенными на нее задачами выполняет следующие функции:
- вскрытие конвертов с заявками,
- рассмотрение заявок,
-проверяет правильность оформления представленных документов,
- обоснованность расчета розничных цен на твердое топливо (дрова),
-допуск претендентов к участию в конкурсном отборе,
-оценка и сопоставление конкурсных предложений, признанных участниками конкурсного отбора,
- соответствие претендентов на получение субсидии установленным критериям отбора.
3. Комиссия состоит из председателя, секретаря и членов комиссии.
4. Организацию работы Комиссии определяет председатель Комиссии.
5. Основной формой работы Комиссии являются заседания по отбору победителя конкурсного отбора.
6. Для обеспечения своей работы Комиссия имеет право привлекать к работе специалистов других отделов, не являющихся членами комиссии.
7. Заседания Комиссии проводятся по мере необходимости.
8. Комиссия правомочна принимать решения при участии в ее работе не менее 80% от общего числа ее членов.
9. Решение принимается простым большинством голосов присутствующих членов Комиссии.
При равенстве голосов, голос председателя Комиссии является решающим.
10. Результаты работы Комиссии оформляются протоколом.
11. Приемка заявок, подготовка заседаний Комиссии, оформление протоколов заседания Комиссии, подготовка и отправка уведомлений заявителям о принятых решениях комиссии возлагается на секретаря Комиссии.

image1.png

image2.emf
от  04 . 03 . 2024   №  169